Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

RETIFICAÇÃO Nº 003/2017

EDITAL Nº 079, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016
PROGRAMA DE AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2017/1

A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria 170/2016, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do Edital nº 079, de 23 de
dezembro de 2016:

Onde se lê:

8.1 Serão renovados automaticamente os auxílios dos estudantes com análise
socioeconômica realizada há menos de dois (02) anos, regularmente matriculados e que
atendam ao item 7 deste edital;

Leia-se:

8.1 Serão renovados automaticamente os auxílios dos estudantes com análise
socioeconômica realizada há menos de dois (02) anos, regularmente matriculados e que
atendam aos requisitos para a manutenção de auxílios expressos nos item 7 dos Editais
100/2015 e 50/2016.

Porto Alegre, 23 de fevereiro de 2017.

MARCIA AMARAL CORREA DE MORAES

Diretora Geral Substituta do IFRS
Campus Porto Alegre

Portaria 170/2016